
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 94 - 26 DE FEVEREIRO DE 2024

SUSTENTABILIDADE: PROJETO
“RECICLAR É MASSA” FOI DESTAQUE
NO CARNAVAL DO PAPANGU 2024

EM BEZERROS

FOTO: GECOM/PMB

O sucesso do Carnaval do Papangu 2024
em Bezerros, no Agreste pernambucano, também foi
destaque pela sustentabilidade, compromisso com a
preservação ambiental e desenvolvimento
socioeconômico da cidade, a partir do Projeto
“Reciclar é Massa”, realizado com patrocínio do
Instituto Heineken e parceria do Instituto de Meio
Ambiente de Pernambuco (IMOA) . A iniciativa
contemplou aproximadamente 100 recicladores do
município.

Os recicladores que atuaram no ciclo
carnavalesco, conforme credenciamento prévio,
receberam o treinamento, orientação e um kit de
trabalho (boné, camisa, crachá e protetor solar) para
atuação durante o evento. Também houve
manutenção dos cuidados com a saúde dos
trabalhadores, visto o manuseio com sacos plásticos,
luvas, alimentação e hidratação.

Houve recolhimento de 11 toneladas de
resíduos sólidos como alumínio, plástico, vidro, entre
outros. O IMOA também promoveu a logística

reversa, que consiste na compra, por parte do
instituto, dos materiais recolhidos pelos catadores.
Todos os dias, equipes acompanharam os
trabalhadores e prestaram o suporte necessário para
execução do trabalho.

A Secretaria de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável também manteve um
ponto de apoio, no meio da folia, que trabalhou a
temática da educação ambiental junto aos foliões,
trocou copos reutilizáveis por lacres de latinha
(coletando mais de quatro mil moedas verdes),
distribuiu confetes biodegradáveis e recolheu 30
litros de óleo das barracas comerciais. O material
recolhido será destinado corretamente.

>> ENCONTRO DE BALANÇO

Na última terça-feira (20), a Secretaria de
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável
promoveu um encontro com os recicladores do
município, que atuaram no ciclo carnavalesco deste
ano, para apresentar o balanço do Carnaval do
Papangu. Na ocasião, foi abordado sobre o
quantitativo de resíduos coletados e o papel dos
recicladores no carnaval, além da entrega de um
certificado de reconhecimento ao trabalho realizado.

FOTO: GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão / Izaias Néu - GECOM/PMB
FOTOS: GECOM/PMB



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 94 - 26.02.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 244
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.896/2024 de 21/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 1.522/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL

OBJETO: Fornecimento de equipamentos/materiais
permanente destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

010/2024 SUPERAR
EIRELI EPP

GESTOR:
Paulo Henrique
Pereira da Silva
Mat. 985433

FISCAL:
Vinicius Joaquim
da Silva
Mat. 985696

011/2024 NOVA MIX LTDA GESTOR:
Paulo Henrique
Pereira da Silva
Mat. 985433

FISCAL:
Vinicius Joaquim
da Silva
Mat. 985696

012/2024 LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA

GESTOR:
Paulo Henrique
Pereira da Silva
Mat. 985433

FISCAL:
Vinicius Joaquim
da Silva
Mat. 985696

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 245
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do

Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.898/2024 de 21/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 2.388/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL

OBJETO: contratação de empresa fornecedora de
Gêneros Alimentícios, para atender o PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado aos
alunos da Rede Básica Municipal de Ensino para o ano de
2023, atendidos pela Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

084/2024 S B PRODUTOS
DE LIMPEZA
LTDA

GESTOR:
Francielly Amorim
Silva
CPF:
088.***.***-50

FISCAL:
Fabiana Ferreira
da Silva
CPF:
038.***.***-00

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 246
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.955/2024 de 22/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 2.200/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL

OBJETO: contratação de empresa fornecedora de
Gêneros Alimentícios, para atender o PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado aos
alunos da Rede Básica Municipal de Ensino para o ano de
2023, atendidos pela Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

079/2024 B S COMERCIO
E SERVIÇOS
LTDA

GESTOR:
Francielly Amorim
Silva
CPF:
088.***.***-50



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 94 - 26.02.2024

FISCAL:
Fabiana Ferreira
da Silva
CPF:
038.***.***-00

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 247
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.957/2024 de 22/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 2.200/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL

OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de Transporte escolar - sistema de
execução indireta, por rota, para atender as necessidades
dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Bezerros/PE, durante o período de 24 meses, nas
quantidades e especificações constantes do Edital do
Processo Licitatório no 088/2023, Pregão Eletrônico no
10024/2023.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

054/2024 AMARO MILTON
DA SILVA
TRANSPORTES

GESTOR:
José Felipe da
Silva
Mat. 984670

FISCAL:
Elias José da Silva
Mat. 985174

055/2024 JOSE
ANDRESSON DE
VASCONCELOS
TRANSPORTES

GESTOR:
José Felipe da
Silva
Mat. 984670

FISCAL:
Elias José da Silva
Mat. 985174

056/2024 EREDIAS
GERMANO DA
SILVA
TRANSPORTES

GESTOR:
José Felipe da
Silva
Mat. 984670

FISCAL:
Elias José da Silva
Mat. 985174

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 248
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 945/2024 de 21/02/2024 da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE:

NOMEAR, a Srª. IRANIR MARIA OLIVEIRA NEJAIM, RG
nº. 6.8**.*73 SDS/PE, CPF nº. 053.***.***-85, para exercer
o Cargo de Provimento em Comissão CC 13 - de
COORDENADORA DE ALMOXARIFADO, deste Município,
lotado (a)na Secretaria de Administração e Inovação, a
partir de 22/02/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 249
DE 23 FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 988 de 22/02/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE:

NOMEAR, o Sr. JOSE MANOEL DOS SANTOS JUNIOR,
RG nº. 2.0**.*12 SDS/PE, CPF nº. 439.***.***-87, para
exercer o Cargo de Provimento em Comissão CC09, de
DIRETOR DO DEBETRANS, deste Município, lotado (a),
na Secretaria de Infraestrutura, a partir de 23/02/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 251
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 982/2024 de 22/02/2024 da Secretaria de
Educação, RESOLVE:



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 94 - 26.02.2024

EXONERAR, a Srª. DENIZE CRISTINA DOS SANTOS
SILVA, RG: 6.5**.*72 SDS/PE CPF: 042.***.***-07,
servidora efetiva, do Cargo de Provimento em Comissão
CC14 - de ASSESSORA ESPECIAL, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Educação, a partir de
01/03/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 252
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 679/2024 de 05/02/2024 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE:

EXONERAR, a Srª. JOSEFA MONISE DA SILVA, RG nº.
8.8**.*17 SDS/PE, CPF nº. 102.***.***-10, do Cargo de
Provimento em Comissão CC13 - de COORDENADORA
DO PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO, deste
Município, lotado (a), na Secretaria de Saúde, a partir de
15/02/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 253
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 675/2024 de 05/02/2024 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE:

EXONERAR, a Srª. DAYANE VALERIA DA COSTA SILVA,
RG nº. 8.7**.*56 SDS/PE, CPF nº. 102.***.***-44, do Cargo
de Provimento em Comissão CC10 - de GERENTE DA
POLICLÍNICA, deste Município, lotado (a), na Secretaria
de Saúde, a partir de 15/02/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB
EXTRATO DE CONTRATO 069/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2023,
CREDENCIAMENTO 008/2023, INEXIGIBILIDADE N°
054/2023. Constitui objeto desse contrato a aquisição pela
PATROCINADORA da Cota de Patrocínio para realização
do “CARNAVAL DO PAPANGU ANO 2024”, DO TIPO Cota
Papangu Platina, QUANT.: 1, VALOR: R$ 20.000,00; (vinte
mil reais); com as contrapartidas a serem dadas pelo
PATROCINADO. Empresa: TELECOM LTDA. CNPJ:
09.376.370/0001-00. Valor do patrocínio: R$ 20.000,00.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 088/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 004/2024. Constitui objeto desse
contrato à contratação da Empresa ITAMARACA
PRODUÇÕES LTDA, detentora exclusiva dos direitos da
atração musical BANDA PINGUIM, para compor a grade
do Carnaval 2024 no município de Bezerros Pernambuco.
Empresa: ITAMARACA PRODUÇÕES LTDA. CNPJ:
69.935.237/0001-60. Valor do contrato: R$ 35.000,00.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 132/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: 53.381.922 EVERTON DANILO DA SILVA
ANDRADE. CNPJ: 53.381.922/0001-52. Valor do contrato:
R$ 2.916,67.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 133/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: 53.381.922 EVERTON DANILO DA SILVA
ANDRADE. CNPJ: 53.381.922/0001-52. Valor do contrato:
R$ 2.916,67.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 94 - 26.02.2024

EXTRATO DE CONTRATO 134/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001-75. Valor do
contrato: R$ 50.415,44.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 135/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS-AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor do
contrato: R$ 37.130,82.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 136/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO PAPANGUARTE DE CULTURA
POPULAR. CNPJ: 18.149.780/0001-00. Valor do contrato:
R$ 8.466,65.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 137/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: CENTRO CULTURAL DE CRIAÇÃO ARTÍSTICA
FOLCPOPULAR. CNPJ: 15.073.309/0001-89. Valor do
contrato: R$ 9.873,33.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 139/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO 13009/2022. Constitui objeto desse contrato
fornecimento de equipamentos/materiais permanente
destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: A J P DE SOUZA & CIA
COMERCIO ATACADISTA LIMITADA - ME. CNPJ:
31.070.140/0001-60. Valor do contrato: R$ 34.960,00

Tarciana Bezerra Nápoles de França Santos
Secretária de Educação
—

EXTRATO DE CONTRATO 140/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO 13009/2022. Constitui objeto desse contrato
fornecimento de equipamentos/materiais permanente
destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: ALEXANDRE R BARBOSA DA
SILVA ME. CNPJ: 40.295.063/0001-37. Valor do contrato:
R$ 12.987,00

Tarciana Bezerra Nápoles de França Santos
Secretária de Educação
—

EXTRATO DE CONTRATO 143/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO 13009/2022. Constitui objeto desse contrato
fornecimento de equipamentos/materiais permanente
destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: LUCIANO SÉRGIO GUIMARÂES
DE SÁ BARRETO - ME. CNPJ: 35.785.276/0001-07. Valor
do contrato: R$ 8.968,30

Tarciana Bezerra Nápoles de França Santos
Secretária de Educação
—

EXTRATO DE CONTRATO 149/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO 10028/2023. Constitui objeto desse contrato
à contratação de empresa fornecedora de Gêneros
Alimentícios, para atender o PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado aos alunos da Rede
Básica Municipal de Ensino para o ano de 2024, atendido
pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Bezerros-PE. Empresa: DEREPENTE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 19.463.977/0001-73. Valor
do contrato: R$ 616.551,12

Tarciana Bezerra Nápoles de França Santos
Secretária de Educação
—

EXTRATO DE CONTRATO 155/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO 10028/2023. Constitui objeto desse contrato
à contratação de empresa fornecedora de Gêneros
Alimentícios, para atender o PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinado aos alunos da Rede
Básica Municipal de Ensino para o ano de 2024, atendido
pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Bezerros-PE. Empresa: POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
24.357.873/0001-14. Valor do contrato: R$ 145.402,00



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 94 - 26.02.2024

Tarciana Bezerra Nápoles de França Santos
Secretária de Educação
—

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS

EXTRATO DE CONTRATO 028/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 006/2022. Constitui objeto desse
contrato a contratação de empresa para o fornecimento
parcelado de medicamentos, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa:
DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26. Valor
do contrato: R$ 131.046,75

Ieda Priscila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 117/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 007/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATUAL de contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva contínuas, avaliação, calibração de equipamentos
e periféricos com reposição de peças (de acordo com os
limites financeiros mensais determinados) e eventuais
instalações de equipamentos odontológicos para as
unidades básicas de saúde e o centro de especialidades
odontológicas – CEO DO MUNICÍPIO DE Bezerros/PE, o
item a ser contratado possui o código CATSER SISG n°
5797 – Manutenção em equipamento de consultório
odontológico. Empresa: ENGEBIO SERVIÇOS TECNICOS
DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 06.555.589/0001-70.
Valor do contrato: R$ 71.250,00.

Ieda Priscila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 110/2023, CONCORRÊNCIA
Nº 004/2023 - PMB, UASG 982337, OBJETO: Contratação
de empresa para pavimentação de Vias na Vila da Serra
Negra, no Município de Bezerros-PE. Regidos pela Lei
8.666/93, com as alterações posteriormente introduzidas,
no qual teve a opção de licitar até o dia 29 de dezembro de
2023, conforme previsto no Decreto Municipal 2.607, de 28
de dezembro de 2023. Valor total estimado R$ 218.298,32
(Duzentos e dezoito mil duzentos e noventa e oito reais e
trinta e dois centavos). Local e Data da Sessão: Praça
Duque de Caxias – Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º
andar, no dia: 27/03/2024 às 09h00min. Informação e
obtenção do edital poderá ser solicitado através do e-mail:
bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, e por meio do link
https://drive.google.com/drive/folders/1wdg3jba3F-6jZ3DKZ
7G77sTJ_icKE94Q?usp=sharing ou no endereço marcado
para início da sessão, nos dias úteis, de 7h às 13h.

John Christiann Lima do Amaral
Presidente da CPL
—

mailto:bezerroscpl@gmail.com
https://bezerros.pe.gov.br
https://drive.google.com/drive/folders/1wdg3jba3F-6jZ3DKZ7G77sTJ_icKE94Q?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1wdg3jba3F-6jZ3DKZ7G77sTJ_icKE94Q?usp=sharing

		2024-02-26T11:17:37-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




